第24回
日本CT検診学会学術集会

開催趣意書

抄録集広告掲載募集のご案内

企業展示募集のご案内

共催セミナー募集のご案内

大会長：仁木　登（徳島大学大学院理工学研究部　教授）

会　期：平成29年2月3日（金）・4日（土）

会　場：あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）

1

御挨拶

謹啓
ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、第24回日本CT検診学会学術集会を平成29年2月3日（金）～ 4日（土）にあ
わぎんホール（徳島県郷土文化会館）にて開催させて頂くことになりました。
本学術集会は、肺がん・大腸がんの早期発見・早期治療を可能にする低線量CT検診の

有効性・有用性を示し、肺がん・大腸がんの死亡率の減少に寄与することを目指していま
す。
本学会の学術集会は平成25年に秋葉原（大会長：国立がん研究センター東病院 花井耕

造先生）、平成26年に千葉市（大会長：千葉大学 滝口祐一先生）、平成27年に大阪市（大
会長：大阪府立成人病センター 中山富雄先生）、平成28年に柏市（大会長：国立がん研究
センター東病院 大松広伸先生）にて開催し、大変盛況で低線量CT検診の進展に大いに貢
献して参りました。
本学術集会は低線量CT検診に関与する医学者、医療従事者、工学者が参加する複合領

域であります。肺がん・大腸がんを中心とした胸腹部多疾患の予防・診断・治療を対象と
する招待講演・特別講演・教育講演・ランチョンセミナーやオーラル・ポスタープレゼン
テーションで構成し、充実したプログラムを通して低線量CT検診を実施する医学者、医
療従事者、工学者の育成に貢献したく進めております。
開催にあたりましては、学術集会の持つ意味を熟考し、実質的かつ有意義な学会運営を

心掛けることを目指しております。必要な経費は会員の参加費を主体とし、できる限り簡
素に運営するよう企画いたしました。しかしながら、現実問題といたしましては、会員の
参加費のみでの運営は極めて難しい状況にあります。つきましては運営概要をご検討の
上、本研究会の主旨にご賛同いただき、是非ともご支援・ご協力を賜りたくお願い申し上
げます。
まずは、略儀ながら書面をもってお願い申し上げます。

謹白

平成28年10月吉日

第24回日本CT検診学会学術集会
大会長　　仁木　登

2

第24回日本CT検診学会学術集会実行委員会

委員長 河田佳樹 （徳島大学）

副委員長 鈴木秀宣 （徳島大学）

委員（50音順） 青景圭樹 （国立がん研究センター東病院）
 天野雅史 （徳島大学）
 石井源一郎 （国立がん研究センター先端医療開発センター）
 石垣陸太 （京都医療科学大学）
 大松広伸 （網走刑務所医務課診療所）
 木下琢実 （倉敷成人病センター）
 小熊　毅 （京都大学）
 楠本昌彦 （国立がん研究センター東病院）
 阪井宏彰 （兵庫県立尼崎総合医療センター）
 鈴木雅裕 （イーメディカル東京 遠隔画像診断センター）
 滝口裕一 （千葉大学）
 田邉信宏 （千葉大学）
 土田敬明 （国立がん研究センター中央病院）
 富永正英 （徳島大学）
 中野恭幸 （滋賀医科大学医学部付属病院）
 原田雅史 （徳島大学）
 花井耕造 （結核予防会複十字病院）
 松田勝彦 （済生会熊本病院予防医療センター）
 松元祐司 （国立がん研究センター中央病院）
 満崎克彦 （済生会熊本病院予防医療センター）
 村松禎久 （国立がん研究センター東病院）
 山田健二 （徳島大学）

顧問（50音順） 飯沼　武 （放射線医学総合研究所）
 江口研二 （帝京大学）
 金子昌弘 （東京都予防医学協会）

3

1. 大会名称 第24回日本CT検診学会学術集会
  －低線量CT検診の技術的課題解決－

2. 会期 平成29年2月3日（金）・4日（土）

3. 会場 あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）
  徳島県徳島市藍場町2丁目14番地
  （http://www.kyoubun.or.jp/index.html）

4. 主催 特定非営利活動法人日本CT検診学会

5. 大会長 仁木　登（徳島大学大学院理工学研究部 教授）

6. 参加予定数 300名

7. プログラム 一般演題、共催セミナー、企業展示

8. 事務局 第24回日本CT検診学会学術集会事務局
  （株式会社クバプロ内）
  〒102–0072　東京都千代田区飯田橋3–11–15 UEDAビル6F
  TEL：03-3238-1689
  FAX：03-3238-1837
  E-mail：jscts-taikai24@kuba.jp

開催概要

4

1. 掲載媒体 第24回日本CT検診学会学術集会抄録集

2. 発行部数 1,000部

3. 配布対象 日本CT検診学会会員および当日参加者

4. 掲載料金 A4版
  表4： 100,000円 （消費税込108,000円）
  表3： 80,000円 （消費税込  86,400円）
  表2： 80,000円 （消費税込  86,400円）
  中項（全面）： 60,000円 （消費税込  64,800円）
  中項（半面）： 30,000円 （消費税込  32,400円）

5. 広告掲載募集企業数　　10社

6. 申込締切日 平成28年11月25日（金）

7. 原稿締切日 平成28年12月2日（金）

8. 入稿形態 完全データ（PDF）入稿
  ※必ずデータの出力紙をご提出ください。

抄録集広告掲載募集要項

5

1. 展示会場 あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）

2. 展示料金 1小間：W1,800×D600（長机1台）、パネル板
  ￥100,000（消費税込108,000円 ）

3. 申込締切日 平成28年12月2日（金）

4. 搬入・搬出予定
  平成29年2月2日（木）午後　時間未定
  平成29年2月4日（土）午後　時間未定

5. ご請求・お支払いについて
  お申込確定後に請求書をお送りいたします。請求書に記載いたします

支払日までに指定口座へお振込みください。
  また、振込手数料は貴社にてご負担ください。貴社事情により支払日

までにお振込みできない場合には、必ずご連絡ください。

6. お申込み解約について
  申込書受領後の解約は原則お受けできません。ただし、申込解約を書

面にてお送りいただき、主催者が解約を認めた場合は、以下の解約料
金をお支払いいただきます。

  解約料金　解約書面をお送りいただいた日を基準として
  平成28年11月25日までに受領……請求額の50％
  平成28年11月25日以降……………請求額の全額

企業展示募集要項

6

抄録集広告申込書・展示申込書

平成28年　　月　　日
　講演抄録集に広告掲載を申込みます。

 　表4 （消費税込108,000円）

 　表3 （消費税込  86,400円）

 　表2 （消費税込  86,400円）

 　中項 （全面）（消費税込 64,800円）

 　中項 （半面）（消費税込 32,400円）

　企業展示に申込みます。

 　　　　　　　　　　　　小間（消費税込108,000円/1小間）

申込先：
第24回日本CT検診学会学術集会
株式会社クバプロ内
〒102–0072　東京都千代田区飯田橋3–11–15 UEDAビル6F
TEL：03-3238-1689　FAX：03-3238-1837
E-mail：jscts-taikai24@kuba.jp

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

　　　　　　　〒

ご連絡先住所：

TEL：　　　　　　　　　 　　　　　　　FAX：

E-mail：

7

1. 開催日程 平成29年2月3日（金）・4日（土）

2. 会場 あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）

3. 講演形式 PCプレゼンテーション形式で60分。
  ※プログラムの都合により、時間帯が多少変更になる場合もあります

　のでご承知ください。

4. 講演種類（募集企業数）
  ランチョンセミナー（2社）、イブニングセミナー（1社）

5. 共催費 ランチョンセミナー： 600,000 円（消費税込648,000円）
  イブニングセミナー： 300,000 円（消費税込324,000円）
  参加費には、会場費、映像・音響機材費及びスタッフ（PCオペレー

タ、照明係、進行係）、並びにお弁当代を含んでいます。（お弁当の内
容は大会長と相談して決められます）

  ※参加費には講演者、座長・司会等の手配や謝金、旅費交通費、宿泊
　費、当日配布物の制作費用、控え室料等は含まれておりません。

6. 申込締切日 平成28年12月2日（金）

7. その他 演題・講演概要を抄録に掲載いたします。
   ・版型：A4判
   ・印刷方法：モノクロ1色印刷
   ・原稿締切日：平成28年12月9日（金）
   ・入稿方法：PDFにてお送りください。
  ※申込締切日以降、プログラムが確定後に詳細を連絡します。

共催セミナー募集要項

8

共催セミナー申込書

平成28年　　月　　日

　共催セミナーを申込みます。

 　ランチョンセミナー （消費税込648,000円）

 　イブニングセミナー （消費税込324,000円）

 　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

申込先：
第24回日本CT検診学会学術集会
株式会社クバプロ内
〒102–0072 　東京都千代田区飯田橋3–11–15 UEDAビル6F
TEL：03-3238-1689　FAX：03-3238-1837
E-mail：jscts-taikai24@kuba.jp

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

　　　　　　　〒

ご連絡先住所：

TEL：　　　　　　　　　 　　　　　　　FAX：

E-mail：

9

第24回CT検診学会学術集会　収支予算案

収入の部

支出の部

1. 参加費 2,600,000
　　　参加費　8,000円×300名
　　　懇親会費4,000円×50名

2,400,000
200,000

2. 展示出展費 324,000
　　　108,000円×3社 324,000
3. 共催費 1,620,000
　　　ランチョンセミナー 648,000円×2社
　　　イブニングセミナー 324,000円×1社

1,296,000
324,000

4. 広告掲載費 540,000
　　　表紙裏面 108,000円×1社
　　　裏表紙（両面あり） 86,400円×2社
　　　全面 64,800円×1社
　　　半面 32,400円×6社

108,000
172,800
64,800

194,400
5.寄付金 1,000,000
6. 学会本部補助金 800,000
7. 助成金 300,000
　　　徳島県コンベンション開催助成 300,000
8. 雑収入 0

収入合計 ¥7,184,000

1. 会場費 1,864,000
　　　会場、設備費
　　　懇親会費

1,664,000
200,000

2. 運営・作成費 2,254,000
　　　事務局およびHP運営・制作費
　　　抄録集

1,454,000
800,000

3. 広告費 1,616,000
　　　大会HP開設・維持管理
　　　ポスター・チラシ

1,116,000
500,000

4. 事務局運営費 600,000
5. 雑費 50,000
　　　振込手数料
　　　参加費ご返金

50,000
0

6. その他 800,000
　　　学会本部繰越金 800,000

支出合計 ¥7,184,000